


 سوالات تستی مطالعات اجتماعی نهم فصل هشتم

هدف آمریکا از توصیه به شاه براي ایجاد تغییرات در امور اقتصادي و اجتماعی ایران چه بود؟ - 1

مخالفت با ارزش  هاي اسلامی، حفظ حکومت پهلوي انتقال حرکت از قاجار به پهلوي، سرکوب مخالفان

جلوگیري از وقوع قیام  هاي مردمی، حفظ حکومت پهلوي گسترش تسلط خود در ایران، استفاده از منابع نفت

انقلاب اسلامی ایران
درس پانزدهم

همۀ موارد به جز متن گزینۀ .................. درست می باشد. - 2

انقلاب سفید موجب تحکیم سلطۀ آمریکا بر ایران و وابستگی سیاسی و اقتصادي ما به بیگانگان می شد.

براساس کاپیتولاسیون، آمریکاییان در ایران داراي مصونیت قضایی می شدند که این خلاف استقلال کشور بود.

قیام نوزدهم دي  قم، در اعتراض به انتشار مقالۀ توهین آمیز به امام در روزنامۀ اطلاعات، صورت گرفت.

تصویب نامۀ انجمن هاي ایالتی و ولایتی در حقیقت، زمینه سازي براي مشارکت بیشتر مردم در فعالیت هاي اجتماعی بود.

1356

قانون انجمن هاي ایالتی و ولایتی در چه سالی تغییر داده شد و چه کسی به مخالفت با آن برخاست؟ - 3

- مردم تهران و قم  - امام خمینی

- امام خمینی - طلاب مدرسۀ فیضیه

13421341

13411341

کدام یک از گزینه هاي زیر صحیح می باشد؟ - 4

امتیاز بهره برداري ازمنابع نفت ایران در زمان محمدعلی شاه به انگلیسی ها واگذار شد.

برجسته ترین چهرة مخالف لایحۀ انجمن هاي ایالتی و ولایتی آیت االله مدرس بود.

طبق عهدنامۀ گلستان، ایالت هاي گرجستان و داغستان و شهرهاي باکو و گنجه از ایران جدا شد.

191356علت قیام مردم قم در  دي ماه  گلوله باران مردم تهران در میدان ژاله (شهدا) بود.

به ترتیب هر یک از موارد «اصول شش گانه» و «لایحۀ کاپیتولاسیون» بیانگر کدام تغییرات در دوران قبل از انقلاب اسلامی است؟  - 5

رفراندوم ــ انقلاب سفید  انقلاب سفید ــ رفراندوم 

انقلاب سفید ــ مصونیت قضایی آمریکاییان  رفراندوم ــ مصونیت قضایی آمریکاییان 

آمریکایی  ها براي از بین بردن قیام  هاي مردم و حفظ حکومت پهلوي چه توصیه  اي به شاه داشتند؟ - 6

اعتراض  هاي مردم را با ساواك سرکوب کند. شاه در امور اجتماعی و اقتصادي کشور تغییرات ایجاد کند.

شاه در امور سیاسی و نظامی تغییرات ایجاد کند. شاه با شوروي و انگلیس قطع ارتباط کند.

امام خمینی پس از دستگیري و انتقال به تهران در کجا زندانی شدند؟ - 7

منزل خودشان پادگان جنگی پادگان نظامی  زندان ساواك

شدیدترین اعتراض  ها به دستگیري امام خمینی در کدام شهرها صورت گرفت؟ - 8

قم، تهران، ورامین مشهد، تهران، ري تهران، مشهد، قم مشهد، قم، ري
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کدام گزینه، نشان دهندة سیاست مشترك پادشاهان دورة پهلوي، در ایجاد حکومت دیکتاتوري می باشد؟ - 9

وابستگی سیاسی به بیگانگان به ویژه آمریکا، اجازة فعالیت به احزاب

نوسازي تشکیلات نظامی، تأسیس سازمان اطلاعات و امنیت کشور

غارت سرمایه هاي ملیّ، ایجاد زمینۀ گسترش نفوذ کشورهاي انگلیس و روسیه

نادیده گرفتن قانون اساسی، عدم استقلال هیئت دولت و مجلس شوراي ملیّ 

علت قیام  خرداد  چه بود؟ - 10

حملۀ مأموران شاه به مردم تظاهرکننده و به گلوله بستن آنها   سخنرانی تاریخی امام در مدرسۀ فیضیۀ قم در عصر عاشورا

سخنرانی مداحان و سخنرانان مذهبی علیه حکومت ستمگر دستگیري امام و زندانی کردن ایشان در یکی از پادگان هاي نظامی  

151342

محمدرضاشاه پس از لغو تصویب نامۀ انجمن  هاي ایالتی و ولایتی کدام اقدام را انجام داد؟ - 11

دستور تبعید کردن امام به ترکیه را صادر کرد. اعتراض  هاي مردم را در شهرهاي مختلف به خاك و خون کشید.

اصول  گانه اي را با عنوان انقلاب سفید به همه  پرسی گذاشت. 6با انگلستان قراردادي براي بهره  برداري از منابع نفت ایران بست.

به ترتیب، امام پس از مخالفت با اقدامات شاه به کدام کشور ها تبعید شدند؟ - 12

عراق – فرانسه فرانسه – ترکیه  عراق – ترکیه ترکیه – عراق

عوامل مؤثر در به پیروزي رسیدن انقلاب اسلامی ایران چه بودند؟ - 13

شهادت تعداد زیادي از انقلابیون، حفظ ارزش  هاي اسلامی و دینی استقامت مردم، کوتاه شدن دست بیگانگان از ایران

ایمان به اسلام، وحدت ملت، رهبري هوشیارانه امام خمینی اعتقاد به اسلام، وحدت ملت، تبعید امام به فرانسه

ترتیب تاریخی مبارزات حضرت امام خمینی (ره) با حکومت پهلوي در کدام گزینه به درستی آمده  است؟ - 14

مخالفت با اصول شش گانه – قیام  خرداد – مخالفت با کاپیتولاسیون – مخالفت با تصویب نامۀ انجمن هاي ایالتی و ولایتی 

مخالفت با تصویب نامۀ انجمن هاي ایالتی و ولایتی – مخالفت با اصول شش گانه – مخالفت با کاپیتولاسیون – قیام  خرداد 

مخالفت با تصویب نامۀ انجمن هاي ایالتی و ولایتی – مخالفت با اصول شش گانه – قیام  خرداد – مخالفت با کاپیتولاسیون 

مخالفت با کاپیتولاسیون – قیام  خرداد – مخالفت با اصول شش گانه – مخالفت با تصویب نامۀ انجمن هاي ایالتی و ولایتی 

15

15

15

15

به ترتیب کدام گزینه صحیح یا غلط بودن عبارت هاي زیر را به درستی بیان می کند؟  - 15
الف) امام خمینی در سخنان تاریخی در مدرسۀ فیضیۀ قم، مصونیت قضایی به آمریکاییان را اقدامی ذلت بار شمرد. 

ب) عکس العمل شاه در برابر اعتراض و تظاهرات ملت، مشابه با عکس العمل مردم بود. 
پ) حکومت پهلوي با تغییرات قانونی قصد داشت مردم را در فعالیت هاي اجتماعی مشارکت بدهد.

ت) اصول شش گانه در ظاهر براي کشور خوب و لازم به نظر می رسید.

ص - ص - غ - غ  ص - ص - ص - غ  غ - ص - غ - ص  غ - غ - غ - ص 

علت دستگیري امام خمینی (ره) و تبعید ایشان به ترکیه در دورة پهلوي، کدام یک از موارد زیر است؟ - 16

مخالف با کاپیتولاسیون مخالفت با لایحۀ انجمن هاي ایالتی و ولایتی

سخنرانی در  خرداد   151342مخالفت با اصول شش گانه

منظور از جمعۀ سیاه در تاریخ ایران چیست؟ - 17

قیام  خرداد   قیام  شهریور ماه تهران قیام  بهمن ماه تبریز 192917151342قیام  دي ماه قم  
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ترتیب تاریخی وقایع زیر در کدام گزینه به درستی آمده است؟ - 18

قیام  دي مردم قم – جمعۀ سیاه – مخالفت با کاپیتولاسیون – تبعید امام به ترکیه

مخالفت با کاپیتولاسیون – تبعید امام به ترکیه – قیام  دي مردم قم – جمعۀ سیاه

جمعۀ سیاه – تبعید امام به ترکیه – مخالفت با کاپیتولاسیون – قیام  دي مردم قم

تبعید امام به ترکیه – قیام  دي مردم قم – جمعۀ سیاه – مخالفت با کاپیتولاسیون

19

19

19

19

«ایجاد ارتش منظم»، «اصلاح تشکیلات حکومتی» و «احیاي هویت دینی» به ترتیب، مهم ترین موضوع موردنظر کدام یک از شخصیت هاي اندیشمند - 19
تاریخی در مسیر پیشرفت و سربلندي ایران بوده است؟

میرزا کوچک خان – قائم مقام فراهانی – آیت االله مدرّس رضا خان – امیرکبیر – امام خمینی (ره)

رضا خان – سید محمّد خیابانی – آیت االله کاشانی ستاّرخان – دکتر مصدّق – شیخ فضل االله نوري 

در روند پیروزي انقلاب اسلامی ایران به ترتیب، کدام وقایع رخ داد؟ - 20

جمعۀ سیاه – قیام مردم قم – قیام مردم تبریز قیام مردم قم – قیام مردم تبریز – جمعۀ سیاه  

جمعۀ سیاه – قیام مردم تبریز – قیام مردم قم قیام مردم تبریز – قیام مردم قم – جمعۀ سیاه

چرا علما و روحانیون با تغییرات و اقدامات رژیم پهلوي مخالفت کردند؟ - 21

زیرا هدف شاه از این اقدامات گسترش نفوذ بیگانگان در ایران بود چون هدف شاه تضعیف اسلام و ارزش  هاي اسلامی بود.

زیرا شاه به آمریکایی  ها وابستگی شدید داشت زیرا شاه و ساواك به شدت اعتراض  هاي مردم را سرکوب می  کردند

پس از کدام واقعه، حکومت پهلوي دریافت که امام خمینی (ره) اهل سازش و سکوت نیست؟ - 22

مخالفت با اصول شش گانه مخالفت با تصویب نامۀ انجمن هاي ایالتی و ولایتی

قیام  خرداد  151342مخالفت با کاپیتولاسیون

چرا پس از کودتاي  مرداد، قیام  هاي مردمی با شدت بیش  تري به پا شد؟ - 23

ناراحتی مردم از شکست نهضت ملی شدن نفت – تسلط بیگانگان بر کشور بی کفایتی نخست وزیران شاه – دخالت آمریکا در امور ایران

شکست نهضت ملی شدن نفت ایران – بی کفایتی شاه در امور کشور  رواج فرهنگ غیر ایرانی - بی کفایتی حکومت پهلوي 

28

- نتیجۀ قیام  خرداد و سرکوب آن از سوي مأموران رژیم پهلوي چه بود؟ 24

مجروح و شهید شدن تعداد زیادي از مردم و تبعید علما بازگشت امام به کشور و خروج شاه از ایران

تصویب   نامۀ انجمن  هاي ایالتی و ولایتی و تبعید امام به نجف نفرت شدید مردم از رژیم شاه و تقویت روحیه مبارزه با رژیم

15

ترتیب تاریخی مبارزات قبل از پیروزي انقلاب اسلامی، در کدام گزینه رعایت شده است؟ - 25

مخالفت امام با کاپیتولاسیون – قیام  دي قم – قیام  خرداد – قیام  بهمن تبریز

قیام  خرداد – مخالفت امام با کاپیتولاسیون – قیام  دي قم– قیام  بهمن تبریز

قیام  دي قم – قیام  بهمن تبریز – مخالفت امام با کاپیتولاسیون – قیام  خرداد

قیام  خرداد – مخالفت امام با کاپیتولاسیون – قیام  بهمن تبریز – قیام  دي قم

191529

151929

192915

152919

به چه دلیل حکومت پهلوي امام خمینی را به ترکیه تبعید کرد؟ - 26

سخنرانی در مدرسۀ فیضیۀ قم اعتراض به تصویب نامۀ انجمن هاي ایالتی و ولایتی

اعتراض به همه پرسی اصول شش گانه اعتراض به لایحۀ کاپیتولاسیون

کدام اندیشمندان معروف با سخنرانی و نوشتن مقاله علیه حکومت پهلوي مبارزه می  کردند؟ - 27

آیت ا ... کاشانی – دکتر شریعتی آیت ا ... مطهري – دکتر شریعتی دکتر مصدق – دکتر شریعتی آیت ا ... مدرس – دکتر مصدق
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موضوع تصویب لایحۀ کاپیتولاسیون در چه سالی مطرح شد؟ - 28

سال  سال  سال  1341134213431346سال 

علتّ قیام  خرداد سال  چه بود؟ - 29

مخالفت با کاپیتولاسیون مخالفت با تصویب نامۀ انجمن هاي ایالتی و ولایتی 

سخنرانی امام خمینی (ره) در مدرسۀ فیضیه و دستگیري ایشان مخالفت با همه پرسی اصول شش گانه     

151342

ماموران رژیم پهلوي تظاهرات مردم در روز  شهریور را در کجا سرکوب کردند؟ - 30

تبریز حرم امام رضا  میدان ژاله ورامین 

17

کدام نهاد پس از پیروزي انقلاب اسلامی به منظور عمران و آبادانی روستا ها شکل گرفت؟ - 31

کمیته امداد امام خمینی  سپاه پاسداران انقلاب اسلامی  نهضت سوادآموزي  جهاد سازندگی    

ایران در دوران پس از پیروزي انفلاب اسلامی
درس شانزدهم

کدام گزینه از اقدامات گروه هاي ضدانقلاب داخلی براي ایجاد شورش و ناامنی در شهرهاي مختلف ایران می باشد؟ - 32

تضعیف ارزش هاي اسلامی و فرهنگ ایرانی در مقابل هم قرار دادن اقوام ایرانی و خسارت به اموال عمومی مردم

خسارت وارد کردن به اموال عمومی و ترور شخصیت هاي سیاسی  ایجاد بی ثباتی و بی نظمی در نظام نوپاي اسلامی

انتخابات اوّلین دورة ریاست جمهوري در چه تاریخی برگزار شد؟ - 33

آذر  بهمن  اسفند  1358135813571358بهمن 

پس از ارتحال امام خمینی، آیت االله خامنه اي چگونه به رهبري برگزیده شدند؟ - 34

با راي مردم با راي مجلس شوراي اسلامی   توسط مجلس خبرگان رهبري با توصیۀ امام خمینی

با میانجی گري دولت کدام کشور گروگان هاي آمریکایی از ایران آزاد شدند؟ - 35

فرانسه روسیه الجزایر ترکیه 

پس از تصویب قانون اساسی چه اقداماتی در ایران صورت گرفت؟ - 36

محدود کردن اختیارات نمایندگان مجلس و خلع شاه از سلطنت برگزاري اولین دورة انتخابات ریاست جمهوري و مجلس شوراي اسلامی 

قطع کردن دست بیگانگان از کشور و تعیین هیئت دولت فراهم کردن مقدمات همه پرسی تعیین نظام سیاسی 

مهم ترین نهادهاي انقلابی شکل گرفته بعد از انقلاب اسلامی کدامند؟ - 37

بسیج مستضعفان و جهاد کشاورزي سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و شوراي فرهنگی انقلاب

سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و بسیج مستضعفان شوراي فرهنگی انقلاب و بسیج مستضعفان

کدام شخصیت انقلابی بر اثر اقدام هاي تروریستی ضد انقلاب به شدت مجروح شد؟ - 38

آیت ا...خامنه اي دکتر با هنر آیت  ا... مطهري آیت ا... بهشتی

عظیم ترین ثمرة زندگی امام خمینی (ره) چه بود؟ - 39

تلاش براي سربلندي ایران عمري مبارزه با استکبار مبارزه براي تعالی اسلام رهبري انقلاب اسلامی

خواستۀ دانشجویان در تسخیر سفارت آمریکا براي آزاد کردن گروگان ها چه بود؟ - 40

تعهد آمریکا در دخالت نکردن در امور نظامی ایران بسته شدن سفارت آمریکا و تشکیل هیئت وزیران در ایران

شکل گیري نهادهاي انقلابی براي رفع محرومیت تحویل دادن شاه و تعهد آمریکا در دخالت نکردن در امور ایران
4
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کدام گزینه به ترتیب، روند تأسیس حکومت جمهوري اسلامی را بعد از سرنگونی رژیم پهلوي نشان می دهد؟ - 41

همه پرسی تعیین نظام سیاسی، تدوین و تصویب قانون اساسی جدید، انتخابات مجلس شوراي اسلامی، انتخابات ریاست جمهوري و تعیین هیئت دولت

همه پرسی تعیین نظام سیاسی، تدوین و تصویب قانون اساسی جدید، انتخابات ریاست جمهوري، انتخابات مجلس شوراي اسلامی و تعیین هیئت دولت

تدوین و تصویب قانون اساسی جدید، همه پرسی تعیین نظام سیاسی، انتخابات ریاست جمهوري، انتخابات مجلس شوراي اسلامی و تعیین هیئت دولت

همه پرسی تعیین نظام سیاسی، تدوین و تصویب قانون اساسی جدید، انتخابات ریاست جمهوري، تعیین هیئت دولت و انتخابات مجلس شوراي اسلامی

مردم ایران در چه تاریخی براي تعیین سرنوشت سیاسی خود پاي صندوق هاي راي رفتند؟ - 42

11121358101113581011135712131358 و  فروردین  و  فروردین  و  فروردین  و  فروردین 

در ابتداي پیروزي انقلاب سفارت کدام کشور مرکزي براي حمایت از گروه هاي ضد انقلاب ایران بود؟ - 43

آمریکا روسیه فرانسه انگلستان

در ارتباط با روند تأسیس نظام جمهوري اسلامی ایران به ترتیب، کدام گزینه درست است؟ - 44

برگزاري همه پرسی تعیین نظام سیاسی، تصویب قانون اساسی، انتخابات اولین دورة ریاست جمهوري، تشکیل مجلس شوراي اسلامی و تعیین هیئت دولت

تصویب قانون اساسی، برگزاري همه پرسی تعیین نظام سیاسی، تشکیل مجلس شوراي اسلامی، انتخابات اولین دورة ریاست جمهوري و تعیین هیئت دولت

برگزاري همه پرسی تعیین نظام سیاسی، انتخابات اولین دورة ریاست جمهوري، تصویب قانون اساسی، تشکیل مجلس شوراي اسلامی و تعیین هیئت دولت

برگزاري همه پرسی تعیین نظام سیاسی، تصویب قانون اساسی، تشکیل مجلس شوراي اسلامی، انتخابات اولین دورة ریاست جمهوري و تعیین هیئت دولت

درسال  بعد از همه پرسی تأیید قانون اساسی، کدام انتخابات برگزار شد؟ - 45

اوّلین دورة مجلس شوراي اسلامی اوّلین دورة ریاست جمهوري 

اوّلین دورة شوراهاي اسلامی شهر و روستا اوّلین دورة مجلس خبرگان قانون اساسی

1358

نتیجۀ حمله نظامی آمریکا براي رهایی گروگان ها در ایران چه بود؟ - 46

ماموران نظامی آمریکا گروگان ها را تحویل گرفتند. خسارت شدیدي به دولت ایران وارد شد.

هواپیما و بالگردهاي آمریکا در طبس گرفتار طوفان شدند.  هواپیماهاي آمریکا با موفقیت وارد ایران شدند.

اولین اقدام براي برپایی نظام جمهوري اسلامی ایران چه بود؟ - 47

همه پرسی تعیین نظام سیاسی انتخابات مجلس شوراي اسلامی   تدوین و تصویب قانون اساسی انتخابات ریاست جمهوري

در نظام جمهوري اسلامی ایران، اولین دورة انتخابات مجلس شوراي اسلامی در چه تاریخی برگزار شد؟ - 48

اسفند  آذر  بهمن  1358135913571358اسفند 

جنگ عراق و ایران در چه تاریخی و با حملۀ عراق به کدام شهر آغاز شد؟ - 49

- آبادان شهریور  - خرمشهر - دزفول شهریور  – خرمشهر شهریور  311359311358311358311359 شهریور 

دولت هاي سلطه گر و زورگو با پشتیبانی کدام کشور فعالیت گسترده اي براي نابودي نظام اسلامی ایران آغاز کردند؟ - 50

اسرائیل روسیه آمریکا   انگلستان

خواسته  هاي اصلی و اساسی ملت در جریان انقلاب اسلامی چه بود؟ - 51

تحقق ارزش هاي دینی – اسلامی استقلال، آزادي، جمهوري اسلامی

تعیین سرنوشت سیاسی توسط مردم   برگزاري همه پرسی براي تعیین نظام سیاسی

نتیجۀ همه پرسی تعیین نظام سیاسی ایران پس از انقلاب  چه بود؟ - 52

راي منفی مردم به نظام پادشاهی راي مثبت مردم به خروج بیگانگان

راي مثبت مردم به نظام جمهوري اسلامی راي مثبت مردم به نظام سلطنتی

57
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سخن «انقلاب بی نام خمینی در هیچ جاي جهان شناخته نیست»، از کیست؟ - 53

شهید بهشتی آیت االله خامنه اي شهید رجائی   شهید مطهري

چند درصد مردم ایران به جمهوري اسلامی راي مثبت دادند؟ - 54

9097٫398٫299٫2 درصد  درصد   درصد   درصد 

کدام نهادهاي انقلابی زیر با هدف دفاع از آرمان هاي انقلاب اسلامی و مرز و بوم کشور شکل گرفتند؟ - 55

سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و بسیج مستضعفان  کمیته امداد امام خمینی (ره) و نهضت سوادآموزي 

سازمان تبلیغات اسلامی و نهضت سوادآموزي جهاد سازندگی و کمیتۀ امداد امام خمینی (ره)

نتیجۀ جنگ تحمیلی علیه ایران چه شد؟ - 56

خرمشهر اشغال شد و با آتش بس جنگ تمام شد.

شهر خرمشهر و بخش هایی از ایران اشغال شد.

نیروهاي بعثی عراق تعدادي از نیروهاي ایرانی را اسیر کردند.

صدام به اهداف خود نرسید و ایران و رژیم بعث عراق دو سال بعد از  اعلام آتش بس براي تبادل اسرا توافق کردند. 

، در ایران روي داد؟ کدام اتفاق سیاسی زیر، قبل از تسخیر لانۀ جاسوسی (سفارت آمریکا) در  آبان  - 57

همه پرسی قانون اساسی همه پرسی تعیین نظام سیاسی  

تعیین هیئت دولت انتخابات اولین دورة ریاست جمهوري

131358

روز  فروردین به چه نامی نام گذاري شده است؟ - 58

روز مجلس شوراي ملی روز ملت روز جمهوري اسلامی روز ارتش
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جنگ تحمیلی علیه ایران از سوي کدام کشور و با حمله به کدام شهر آغاز شد؟ - 59

آمریکا – خرمشهر عراق – تهران عراق – خرمشهر آمریکا – تهران

پس از پیروزي انقلاب اسلامی هدف گروه هاي ضد انقلاب داخلی از به راه انداختن جنگ هاي داخلی چه بود؟ - 60

ترور شخصیت هاي انقلابی وارد کردن خسارت به اموال و دارایی هاي مردم

هر سه مورد در مقابل هم قرار دادن اقوام ایرانی
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